[bookmark: _GoBack]ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ЕССЕНТУКСКИЙ ИСТОРИКО-КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ ИМ. В.П. ШПАКОВСКОГО

П Р И К А З

11.01. 2019 г.                                                                                             № 01 – ОД

Об утверждении плана по противодействию коррупции.

В целях реализации Указа Президента российской Федерации от 15 июля 2015 года №364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», постановления Правительства Ставропольского края от 09 января 2017 года № 2-п «Об утверждении программы противодействия коррупции в Ставропольском крае на 2017-2020 годы»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и внедрить план по предупреждению и противодействию коррупции в Ессентукском историко-краеведческом музее.
                                                                               Ответственная Матвеева О.В.

2. Утвержденный план разместить на официальном сайте музея.

         Директор                                                                      А. В. Корчевная

С приказом ознакомлена:                                                  Матвеева О.В.

Приложение
к приказу от 11.01.2019 №01-ОД
План мероприятий
по предупреждению и противодействию коррупции в государственном бюджетном учреждении культуры Ставропольского края «Ессентукский историко-краеведческий музей им. В.П. Шпаковского» на 2019 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения

	                  Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции, выявление и устранение коррупционных рисков

	1.1
	Разработка локальных нормативных актов в целях реализации законодательства по противодействию коррупции
	Директор
ГБУК СК ЕИКМ
	2019 г.

	1.2
	Анализ жалоб и обращений о фактах коррупции в ГБУК СК ЕИКМ
	Матвеева О. В., м.н.с.
	2019 г.

	1.3
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
	Директор
ГБУК СК ЕИКМ
	2019 г.

	1.4
	Совершенствование организации деятельности по размещению муниципальных заказов:
- обеспечение систематического контроля за выполнением условий договоров (контрактов);
- контроль за целевым использованием бюджетных средств в соответствии с договорами (контрактами)
	Директор
ГБУК СК ЕИКМ
	2019 г.

	1.5.
	Обеспечение неукоснительного исполнения требований законодательства РФ в сфере оказания платных услуг
	Директор
ГБУК СК ЕИКМ
	2019 г.

	         Правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности работников

	2.1
	Проведение информирования работников учреждения об изменениях антикоррупционного законодательства.
	Матвеева О. В., м.н.с.
	по мере изменения законодательства

	2.2
	Формировать в коллективе обстановку нетерпимости к фактам взяточничества, проявления корыстных интересов в ущерб интересам работы
	Директор
ГБУК СК ЕИКМ
	2019 г.

	2.3
	Формирование пакета документов по действующему законодательству, необходимого для организации работы по предупреждению коррупционных проявлений
	Матвеева О. В., м.н.с.
	2019 г.

	2.4
	Ознакомление вновь принятых работников с кодексом этики и служебного поведения работников учреждения.
Введение в договоры, связанные с хозяйственной деятельностью учреждения стандартной антикоррупционной оговорки.
	Директор
ГБУК СК ЕИКМ
	2019 г.

	   Совершенствование антикоррупционных механизмов в реализации кадровой политики

	3.1
	Проведение оценки должностных обязанностей  работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений
	Директор
ГБУК СК ЕИКМ
	2019 г.

	3.2
	Проведение разъяснительной работы с работниками учреждения о недопущении поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Матвеева О. В., м.н.с.
	2019 г.

	3.3
	Осуществление регулярного контроля данных бухгалтерского учета, наличия достоверности первичных документов бухгалтерского учета.
Осуществление регулярного контроля экономической обоснованности расходов с высоким коррупционным риском.
	Директор
ГБУК СК ЕИКМ
	2019 г.

	Активизация антикоррупционного обучения и пропаганды, формирование нетерпимого отношения к коррупции

	4.1.
	Организация и проведение 9 декабря, в день Международного дня борьбы с коррупцией, различных мероприятий:
· «Я гражданин»;
· «Наши права – наши обязанности»;
· «Закон в твоей жизни»;
· «Антикоррупционная приемная»;
· «Скажем коррупции – нет!»
	Матвеева О. В., м.н.с.
	2019 г.

	4.2.
	Освещение  мероприятий антикоррупционной направленности в средствах массовой информации
	Матвеева О. В., м.н.с.
	2019 г.